
                                                                                                                                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ  ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                  ΠΡΑΚΤΙΚΟ  39 
               Δ Η Μ Ο Σ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ - ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -  
          ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                                            
         

     Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   360/2015 
 ΘΕΜΑ  5ο  : Κατακύρωση αποτελέσματος πρόχειρου διαγωνισμού για την 
                    εκτέλεση της προμήθειας «Μετασκευή υπερκατασκευής 
                    απορριμματοφόρου για άδειασμα υπόγειων κάδων»  

  Στο Λουτράκι και στο Δημοτικό Κατάστημα (Ιάσονος & Εθν. 
Αντιστάσεως) σήμερα την 7η του μηνός  Δεκεμβρίου, του έτους 2015, ημέρα 
της εβδομάδος Δευτέρα και ώρα 14:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, μετά την υπ' αριθ. 24078/03-12-2015 πρόσκληση του 
Προέδρου κ. Γεωργίου Αλκ. ΓΚΙΩΝΗ - Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι 
εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, προκειμένου να συζητήσει και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί 
συνόλου επτά (7) μελών της Οικονομικής Επιτροπής βρέθηκαν παρόντα 
τέσσερα (4), ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 Π α ρ ό ν τ ε ς : 1.Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ - Δήμαρχος - Πρόεδρος, 
2.Βλάσσης Ευάγγελος, 3. Ράτης Σπυρίδων, 4.Δόσχορης Κων/νος.  
 Α π ό ν τ ε ς : 1.Παντελέου Κων/νος, 2.Στάμου Γεώργιος 3.Γεωργίου 
Χαράλαμπος. 

 Επί του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Πρόεδρος έθεσε 
υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τον οικείο φάκελο στον οποίο 
περιλαμβάνονται τα εξής: 
1. Η υπ’ αριθ. 45/2015 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών & 
Πολεοδομίας του Δήμου, με τίτλο “Μετασκευή υπερκατασκευής 
απορριμματοφόρου για άδειασμα υπόγειων κάδων” η οποία αφορά την 
προμήθεια (με τοποθέτηση) ενός μηχανισμού υδραυλικού γερανού, ο οποίος 
θα τοποθετηθεί σε ένα απορριμματοφόρο όχημα ιδιοκτησίας του Δήμου, 
προκειμένου να καθίσταται δυνατή η αποκομιδή των υπόγειων κάδων 
απορριμμάτων, που θα τοποθετηθούν σε σημεία της πόλης που παρουσιάζουν 
χωροταξικές δυσκολίες ή απαιτούν αισθητική αναβάθμιση, προϋπολογισμού 
δαπάνης #26.829,00# € και προστιθεμένου του Φ.Π.Α. 23% εξ € #6.170,67# 
συνολικής δαπάνης #32.999,67# €. 
2. Ο δημοτικός προϋπολογισμός τρέχοντος έτους όπου στον Κ.Α. 20-
6263.002 του σκέλους των εξόδων του με τίτλο «Μετασκευή υπερκατασκευής 
απορριμματοφόρου για άδειασμα υπόγειων κάδων» έχει εγγραφεί η απαιτούμενη για την εκτέλεση της εν λόγω προμήθειας πίστωση. 
3. Η υπ’ αριθ. Α-530/27-10-2015 Πρόταση Ανάληψης Υποχρέωσης ποσού 
#32.999,67# €, σε βάρος του ανωτέρω Κ.Α. του δημοτικού προϋπολογισμού 
τρέχοντος έτους. 
4. Η υπ’ αριθ. 257/2015 (ΑΔΑ:6Ν10ΩΛ3-ΚΚ1) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, 
με την οποία εγκρίθηκε η χωροθέτηση δώδεκα (12) θέσεων εγκατάστασης 
υπόγειων κάδων απορριμμάτων στο Λουτράκι, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 
16/2015 Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής. 



5. Η υπ’ αριθ. 330/2015 (ΑΔΑ:6ΔΛ4ΩΛ3-851) Απόφαση Οικονομικής 
Επιτροπής περί Διάθεσης πίστωσης για την εκτέλεση της προμήθειας της υπ’ 
αριθ. 45/2015 μελέτης με τίτλο: “Μετασκευή υπερκατασκευής 
απορριμματοφόρου για άδειασμα υπόγειων κάδων” και κατάρτισης όρων 
πρόχειρου διαγωνισμού. 
6. Η υπ’ αριθ. 22614/19-11-2015 (ΑΔΑ:ΨΩΧΕΩΛ3-ΓΟΩ) Περιληπτική Διακήρυξη 
Πρόχειρου Διαγωνισμού για την εκτέλεση της ανωτέρω προμήθειας και η 
εφημερίδα όπου αυτή δημοσιεύτηκε. 
7. Το από 27 Νοεμβρίου 2015 (1ο) πρακτικό διεξαγωγής του ανωτέρω 
πρόχειρου διαγωνισμού, από το οποίο προκύπτει ότι κατατέθηκε μία μόνο 
προσφορά, ήτοι η με αριθ. πρωτ. Δήμου μας 23431/26-11-2015 προσφορά 
της εταιρείας Κ. ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με το διακριτικό τίτλο Eco Synergy, 
η οποία κι έγινε δεκτή καθώς είναι σύμφωνη με τους όρους και τις τεχνικές 
προδιαγραφές της υπ’ αριθ. 45/2015 μελέτης και της σχετικής διακήρυξης. 
8. Το από 3 Δεκεμβρίου 2015 (2ο) πρακτικό αποσφράγισης της οικονομικής 
προσφοράς της ανωτέρω εταιρείας η οποία ανέρχεται στο ποσό των 
#32.041,50# € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., και συνεπώς συμφωνεί με 
τις απαιτούμενες προδιαγραφές της σχετικής μελέτης, καθώς και εισήγησης 
για κατακύρωση του εν λόγω διαγωνισμού, καθότι η μοναδική προσφορά της 
εν λόγω εταιρείας κρίθηκε οικονομικά συμφέρουσα για το Δήμο. 
9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις καθ’ όλη τη διάρκεια της 
διαδικασίας.  
 Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, μετά από διαλογική 
συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών της 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι     Ο μ ό φ ων α 
1. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του πρόχειρου διαγωνισμού για την 
ανάθεση εκτέλεσης της προμήθειας (με τοποθέτηση) ενός μηχανισμού 
υδραυλικού γερανού, ο οποίος θα τοποθετηθεί σε ένα απορριμματοφόρο 
όχημα ιδιοκτησίας του Δήμου, προκειμένου να καθίσταται δυνατή η 
αποκομιδή των υπόγειων κάδων απορριμμάτων, που θα τοποθετηθούν σε 
σημεία της πόλης που παρουσιάζουν χωροταξικές δυσκολίες ή απαιτούν 
αισθητική αναβάθμιση προϋπολογισμού δαπάνης #26.829,00# € πλέον ΦΠΑ 
23%, στην εταιρεία ΄΄Κ. ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. με το διακριτικό τίτλο Eco 
Synergy΄΄, έναντι ποσού #26.050,00# € και προστιθεμένου του ΦΠΑ 23% εξ €  
#5.991,50# € έναντι συνολικού ποσού  #32.041,50# €, σύμφωνα με την 
προσφορά της, η οποία κρίθηκε συμφέρουσα για το Δήμο.  
2. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την υπογραφή της οικείας σύμβασης.   

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό   360/2015. 
                         Ο Πρόεδρος               Τα Μέλη 
 της Οικονομικής Επιτροπής          ΒΛΑΣΣΗΣ Ευάγγελος 
    Δήμαρχος    
                                                                         ΡΑΤΗΣ  Σπυρίδων 
 
                                                                         ΔΟΣΧΟΡΗΣ  Κωνσταντίνος 
   Γεώργιος Αλκ. ΓΚΙΩΝΗΣ          


